

Prot. n. 5922 del 18/02/2021

ORDINANZA SINDACALE N. 30 del 18/02/2021.

Oggetto: Misure per il contrasto ed il contenimento sull'intero territorio comunale del diffondersi del virus COVID-19. Somma urgenza per la sanificazione straordinaria e la sospensione temporanea attività didattica del plesso "Centrale" dell'Istituto Comprensivo "Falcone Borsellino".

LA SINDACA

Premesso che:

- Con nota n. 1161 del 17/02/2021 assunta al ns. prot. n.5891 del 18/02/2021 la Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo "Falcone Borsellino" comunicava la positività di un soggetto all'interno del plesso "Centrale";

Pertanto:

- si propone l'adozione di una sospensione temporanea dell'attività didattica del plesso "Centrale" dell'Istituto Comprensivo "Falcone Borsellino" dal 18/02/2021 al 19/02/2021, salvo revisione in relazione all'evoluzione epidemiologica dell'infezione accertata;

Ritenuto che occorre intervenire con la massima urgenza al fine di scongiurare un'emergenza sanitaria e di igiene pubblica;

Sentito il Referente del Servizio Sanitario dell'ASP di Favara.

Vista il T.U. Leggi Sanitarie;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Visto il T.U.EE.LL.;

Visto il D.lgs. n. 01/2018.

Ritenuto necessario, esclusivamente ai fini di prevenzione e solamente con proposito precauzionale per la salvaguardia della salute pubblica;

ORDINA

- 4) alla Ditta Air System Technology Ass.ne ETS con sede in Via Saetta, 32 Favara C.F. 93082470845, di eseguire con somma urgenza la sanificazione straordinaria del plesso centrale dell'I.C. "Falcone Borsellino" per eliminare gli inconvenienti di cui in premessa a tutela della salute pubblica.
- 5) La sospensione temporanea dell'attività didattica del plesso "Centrale" dell'Istituto Comprensivo "Falcone Borsellino" dal 18/02/2021 al 19/02/2021, con la ripresa delle attività scolastiche dal 22/02/2021, salvo revisione in relazione all'evoluzione epidemiologica dell'infezione accertata, nel pieno rispetto di quanto proposto dal Dipartimento di Prevenzione dell'ASP di Agrigento.
- 6) La presente Ordinanza va trasmessa al Dirigente Scolastico dell'I.C. "Falcone Borsellino", al Dipartimento di Prevenzione dell'ASP di Agrigento, all'Ufficio Scolastico Provinciale di Agrigento, alla Tenenza dei Carabinieri di Favara e al Comando di Pulizia Municipale.

IL RESPONSABILE DELLA P.O.4

(Ing. A. Ayenia)

LA SINDACA
(Dottesa Anna Alba)